Ketentuan tersebut berbunyi:  

“Setiap orang yang karena kelalaiannya mengakibatkan kecelakaan lalu 

lintas yang mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah)”.91 

88 Muladi. (2020). Reformasi Hukum Pidana Nasional. Semarang: UNDIP Press, hlm. 115. 
89 Muladi & Arief, B. N. (2019). Teori dan Kebijakan Pidana. Bandung: Alumni, hlm. 92. 
90 Satjipto Rahardjo. (2006). Hukum Progresif: Hukum yang Membebaskan.

[...]

Pasal 310 ayat (4) Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan menyatakan: 

“Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang 

mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah).” 

Untuk membuktikan tindak pidana sebagaimana diatur dalam pasal ini, 

unsur-unsur yang harus dianalisis meliputi unsur perbuatan, akibat, dan 

hubungan kausalitas (causal verband) antara perbuatan dan akibat tersebut. 

a. Unsur Setiap Orang